
 

Regionstyrelsen 

Sammanfattning 230208

Här är en sammanfattning av några av de beslut som regionstyrelsen fattade vid 
sitt sammanträde den 8 februari. Samtliga beslut finns att ta del av i protokollet. 

För handlingar till ärendena, se:  

https://meetingsplus.vll.se/committees/regionstyrelsen/mote-2023-02-08  

8. Region Västerbottens finansrapport per november 2022 
En likviditets-, portfölj- och skuldsammanställning för Region Västerbotten har 
upprättats för perioden 2005-08-31 – 2022-11-30. 

Under månaden såldes IKC Avkastningsfond för 195,3 miljoner kronor. 

Den totala portföljen utvecklades +2,2 procent vilket är -1,2 procent mot index 
som utvecklades +3,5 procent under månaden. 

Aktieportföljen utvecklades +4,9 procent under månaden, vilket är -0,0 procent 
mot index, som gick +4,9 procent. 

Ränteportföljen utvecklades -0,2 procent, vilket är -0,9 procent mot index som 
gick +0,7 procent. 

Alternativportföljen utvecklades -2,4 procent, vilket är -4,4 procent mot index 
som gick +1,9 procent. 

Portföljen ligger strax över normalvikt mot aktier, övervikt alternativa fonder och 
undervikt räntefonder. 

Likvida medel uppgick till 510 miljoner kronor till 0 procent ränta, inklusive en 
kredit på 100 miljoner kronor. 

Regionens totala lån uppgår till 1 800 miljoner kronor till en genomsnittsränta på 
0,48 procent. 

Regionstyrelsen har beslutat att godkänna finansrapporten.  

 

9. Region Västerbottens finansrapport per december 2022 
En likviditets-, portfölj- och skuldsammanställning för Region Västerbotten har 
upprättats för perioden 2005-08-31 – 2022-12-31. 

Under månaden köptes andelar i Aldburg SA (324,2 miljoner kronor) och Kavaljer 
Quality Focus (130 miljoner kronor). 

https://meetingsplus.vll.se/committees/regionstyrelsen/mote-2023-02-08


 
 
 
 

Totala portföljen utvecklades -0,7 procent vilket är hela +2,2 procent mot index 
som utvecklades -2,9 procent under månaden. 

Aktieportföljen utvecklades -1,3 procent under månaden, vilket är +2,4 procent 
mot index, som gick -3,7 procent. 

Ränteportföljen är idag utan innehav och utvecklades därför +0,0 procent, vilket 
är +0,5 procent mot index som gick -0,5 procent. Alternativportföljen utvecklades 
+0,9 procent, vilket är +3,8 procent mot index som gick -2,9 procent. 

Portföljen ligger övervikt mot aktier och alternativa fonder och undervikt 
räntefonder. 

Likvida medel uppgick till 260 miljoner kronor till 0 procents ränta, inklusive en 
kredit på 100 miljoner kronor. 

Regionens totala lån uppgår till 1 800 miljoner kronor till en genomsnittsränta på 
0,48 procent. 

Regionstyrelsen har beslutat att godkänna finansrapporten.  

 

12. Uppdragsdirektiv för genomförande av 
fullmäktigeuppdragen tilldelade regionstyrelsen 2023 
Regionfullmäktige beslutade den 29 november 2022 om regionplan och budget 
för 2023–2026. I planen ges följande uppdrag till regionstyrelsen: 

• Kartlägg och optimera samverkans- och mötesstrukturer för att frigöra tid 
och eller minska bemanning. 

• Inför en styrd inköpsprocess och standardsortiment för att minska 
inköpskostnaderna. 

• Genomför en förstudie för att se över logistik och inköpsflödet för 
medicinskt förbrukningsmateriel och hjälpmedel för att minska 
totalkostnaden. 

• Kartlägg tjänster, funktioner som kan optimeras, arbetsuppgifter som kan 
effektiviseras och delar där ambitionen kan sänkas, alternativt pausas. 

• Genomlys primärvårdsbeställningen och drift för förbättrad tillgänglighet 
och kostnadspåverkan 

Regionstyrelsen har beslutat att ge regiondirektören i uppdrag att genomföra 
uppdragen. 

Skriftlig återrapportering lämnas till styrelsen i samband med delårsrapport per 
april och delårsrapport per augusti. 

Slutrapport lämnas i samband med årsredovisning per december 2023. 

Särskilt yrkande: M+KD+L+C 
Reservation: M+KD+L+C 

 



 
 
 
 

15. Upphandling av nytt avtal för Tvätt- och textilservice – Beslut 
om att inleda upphandling 
Regionstyrelsen har beslutat att inleda en upphandling av ett nytt avtal för tvätt- 
och textilservice. 

Upphandlingen avser: 

• Patient- och personalkläder samt bädd- och badtextilier. 

• Ett enhetligt kläddistributionssystem för länets samtliga tre sjukhus. 

• Bassortiment personalkläder för sjukvård, primärvård, och tandvård 

• Bassortiment personalkläder inom serviceverksamhet exempelvis inom 
städ, transport och kostproduktion. 

• Bassortiment personalkläder för hemsjukvård. 

• Tvättjänst och distribution till länets enheter. 

Avtalsperioden är sju år. 

Särskilt yrkande: MP 

 

16. Beslut om investering i laddinfrastruktur för regionens 
besökare, anställda samt regionens egna elfordon 
Regionstyrelsen beslutade i april 2022 om regionen ska ta fram en strategi för 
publika laddstolpar för elbilar vid länets sjukhus och hälsocentraler, samt förslag 
till betallösning. 

Regionen har också som inriktning att börja ställa om sin fordonsflotta mot 
fossilfri drift och bygger då också infrastruktur för detta. 

För att övriga samhället också ska kunna ställa om mot eldrift finns också 
möjligheten för regionen att erbjuda den tjänsten till personal och besökare till 
våra anläggningar. 

Infrastrukturen kommer successivt byggas ut efter behov under 2023–2025. 

Utbyggnadsplan 2023–2025 för besökare och anställda: 

Norrlands universitetssjukhus: 60 st normalladdare 

Skellefteå: 30 st normalladdare 

Lycksele: 6 st normalladdare 

Externa fastigheter: 6 st normalladdare 

Utbyggnadsplan för regionens egna fordon: 

Norrlands universitetssjukhus: 60 st normalladdare 

Skellefteå: 52 st normalladdare 

Lycksele: 12 st normalladdare 

Externa fastigheter: 15 st normalladdare 

Regionstyrelsens beslut: 



 
 
 
 

• Laddinfrastruktur för elbilar som kan nyttjas av regionens besökare och 
anställda ska installeras enligt upprättad utbyggnadsplan. Investeringen 
prioriteras inom befintlig investeringsplan och ram. 

• Laddinfrastruktur som kan hantera laddning av regionens egna elfordon 
ska installeras enligt utbyggnadsplan. 

• Omkostnader för ökad el, drift, underhåll och vidare utbyggnad belastar 
regionens egna elfordon. 

Särskilt yrkande: SD 

17. Ändring av målnivå för digitalisering i regionstyrelsens 
verksamhetsplan 2023 
I december 2022 beslutade regionstyrelsen om sin verksamhetsplan för år 2023. 
Efter beslutet har den centrala ledningsgruppen (CLG) reviderat 
utvecklingsportföljen för 2023, vilket medfört att målnivån i en indikator i 
verksamhetsplanen behöver revideras. Ändringen gäller indikatorn 
"Effekthemtagning för digitalisering" som i verksamhetsplanen är fastställt till 90 
miljoner kronor. 

Nyttoeffekterna för hela 2023 uppskattas nu till en nivå på 60 miljoner kronor. I 
den har hänsyn tagits till osäkerhet kring avtagande effekt av digitalisering efter 
pandemin samt brist på personella resurser för utveckling och implementering i 
både kärn- och stödverksamheter 

Regionstyrelsen har beslutat att ändra målnivån i enlighet med detta. 

 

22. Ramförändringar mellan nämnder för 2023 
I regionplanen inför 2023 beslutades budgetramar för respektive nämnd och 
område. Under förvaltningarnas budgetarbete hösten 2022 tillkom en del om 
förändringar mellan nämnderna. Därför behöver man nu göra ramförändringar 
mellan nämnderna. 

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar om följande ändring av 
nämndernas ramar: 

Regionstyrelsen -108 917 000 kr 

Hälso- och sjukvårdsnämnden +108 315 000 kr 

Regional utvecklingsnämnd -516 000 kr 

Revision +156 000 kr 

Folkhögskolenämnden +849 000 kr 

Patientnämnden +113 000 kr 

Detaljerad förteckning framgår av bilaga 1. 

Läs mer om skälen till omfördelningen i handlingarna för ärende 22: 
https://meetingsplus.vll.se/committees/regionstyrelsen/mote-2023-02-08  

 

https://meetingsplus.vll.se/committees/regionstyrelsen/mote-2023-02-08


 
 
 
 

23. Program för att främja barn och ungdomars psykiska hälsa, 
sk 11-punktsprogrammet 
Regionstyrelsen i Region Västerbotten har påbörjat en process för att i samverkan 
med kommunerna, ta fram ett 11-punktsprogram för barn och ungdomars 
psykiska hälsa. Programmet bygger på dialoger med representanter från länets 
samtliga kommuner och Region Västerbotten samt samlad kunskap vid 
folkhälsoenheten i kombination med aktuell forskning.  

Syftet är att ge en gemensam bild av vilka kommunala och regionala insatser som 
pågår och vilka insatser som bör utvecklas för att främja barn och ungdomars 
psykiska hälsa i Västerbotten. Inom respektive område finns förslag på fortsatta 
utvecklingsområden som behöver prioriteras och konkretiseras utifrån lokala 
behov och förutsättningar. Det är alltså inte ett färdigt program med satta 
målvärden. 

Ärendet återremitterades från fullmäktige juni 2022 och ett reviderat förslag har 
arbetats fram med de synpunkter som kom med återremissen.  

Målsättningen med 11-punktsprogrammet är att förstärka tidiga insatser riktat till 
psykisk ohälsa hos barn och ungdomar och att dessa ska erbjudas jämlikt i länet. 

Resurser och finansiering: Respektive part (region och kommuner) får ta sin egen 
budget i beaktande vid implementeringsarbete  

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige antar programmet som regionens 
medskick till länssamverkansstrukturen, vilken regionen har gemensamt med 
kommunerna. 

Särskilt yrkande: KD 
Särskilt yrkande: SD 

24. Avgiftsfrihet för artrosprogrammet ALMA inom digitalt Stöd 
och Behandling 
Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar om avgiftsfrihet för 
patientdeltagande i den utvecklade Artrosskolan ALMA inom regionens digitala 
plattform ”Stöd och Behandling”. 

Att regoinen i samverkan med beställningen av primärvård utreder och föreslår 
ersättningsmodell och rutin för digital och fysisk artrosskola med syfte att stärka 
incitamentet för primärvården att använda programmet som sitt förstahandsval. 

Regionstyrelsen har i tidigare beslut slagit fast att patienten ska betala 100 kronor 
per genomfört avsnitt för behandling i ett Stöd och Behandlingsprogram. För att 
vara ett reellt alternativ för patienten gör verksamheten bedömningen att den 
egna artrosskolan inom den digitala plattformen Stöd och Behandling bör vara 
avgiftsfri då det finns en uppenbar risk att patienten annars fortsätter att vända 
sig till privata aktörer som erbjuder sina tjänster kostnadsfritt för patienten. 



 
 
 
 

25. Avgiftsfrihet avseende första besöket gällande spårsäkring 
efter sexuellt våld 
Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige att besluta om avgiftsfrihet vid första 
besök för patienter som söker för spårsäkring efter sexuella övergrepp. 

Region Västerbotten tar för närvarande ut en patientavgift på 200 kronor vid 
första besök på mottagning vid Centrum för obstetrik och gynekologi (CFOG) 
gällande spårsäkring vid sexuella övergrepp. Detsamma gäller även i de fall 
patienten söker sig till akutmottagningen. Eventuella uppföljande besök är dock 
avgiftsfria. 

CFOG bedömer att dessa första besök bör vara avgiftsfria då det inte är rimligt att 
en person som blivit utsatt för ett sexuellt brott ska behöva betala för att 
spårsäkra övergreppet. 

26. Rekommendation om kostnadsfrihet för vaccinationer mot 
covid-19, första halvåret 2023 
Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att Region Västerbotten 
erbjuder avgiftsfri vaccination mellan 1 mars och 31 december 2023 mot covid-19. 
Detta till alla som bor eller stadigvarande vistas i Sverige och som rekommenderas 
vaccination enligt Folkhälsomyndigheten, samt till grupper som 
Folkhälsomyndigheten rekommenderar att regionerna tillgängliggör vaccin för. 

I överenskommelsen om genomförande av vaccinering mot covid-19, första 
halvåret 2023 mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner framgår att 
SKR kommer att rekommendera regionerna att besluta om avgiftsfrihet för 
vaccination mot covid-19 för alla grupper som av Folkhälsomyndigheten 
rekommenderas vaccin. Bakgrunden till rekommendationen är att fortsätta hålla 
ihop vaccinationsarbetet och att erbjudandet blir lika i hela landet. 

 

27. Förändring av produktutbud för Norrlandsresan och inom 
Västerbottens län 
Norrlandsresan är ett samarbete mellan länen Norrbotten, Västerbotten, 
Jämtland-Härjedalen och Västernorrland. Det finns en beslutad taxa och 
ettgemensam biljettutbud för resor över länsgräns. 

Under våren 2023 introduceras ett nytt biljett- och betalsystem som bygger på en 
nationell standard, och då behövs vissa förändringar göras i Norrlandsresans 
utbud. 

I det nya biljett- och betalsystemet kan rabatter inte kan länkas till ett betalmedel, 
vilket gör att reskassan inte kan rabatteras, vilket den gör idag. För att täcka 
behovet av en produkt med rabatt, införs i stället ett 10-resorskort som erbjuder 
10 % rabatt på resor över länsgräns. Behovet av att avveckla reskassan inom 
Västerbotten finns liksom för Norrlandsresan. 

Förutom avvecklingen av reskassan så finns även behov av att förändra årskortet 
inom Västerbotten. 



 
 
 
 

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att: 

• avveckla reskassan både på Norrlandsresan och inom länet 

• avveckla årskortet med autogiro och i stället införa en abonnemangstjänst 
i Västerbotten 

• avveckla reskortet i Västerbotten 

 

Fler ärenden som regionstyrelsen behandlade på 
sammanträdet 

Alla ärenden finns beskrivna i protokollet som publiceras några dagar efter 
sammanträdet bland handlingarna. 

https://meetingsplus.vll.se/committees/regionstyrelsen/mote-2023-02-08  

 

5. Ersättningsetablering enligt lagen om ersättning för fysioterapi 

6. Uppföljning av verksamhet enlig lagen och förordningen om ersättning för 
fysioterapi (LOF, FOF). 

7. Uppföljning av verksamhet enligt lagen och förordningen om ersättning för 
fysioterapi (LOF, FOF). 

10. Tillsynsplan för intern kontroll 2023 

11. Tillämpningsanvisningar för intern kontroll 2023 

13. Revidering av riktlinje för regionstyrelsens uppsiktsplikt 

14. Plan för regionstyrelsens uppsikt 2023 och utvärdering av 2022 års uppsikt 

18. Riktlinje för god ekonomisk hushållning inklusive bestämmelser om 
resultatutjämningsreserv (RUR) 

19. Beslut om förändrad beräkningsgrund vid fastställande av ålderspension 

20. Revidering av förbundsordning för Samordningsförbundet Skellefteå-Norsjö 

21. Revidering av förbundsordning för Samordningsförbundet Södra Lappland 

https://meetingsplus.vll.se/committees/regionstyrelsen/mote-2023-02-08

